
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.29/C.P.M. del 08-04-2019 
 

N.  414 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PROGETTO SICUREZZA - APPROVAZIONE VERBALE FINE LAVORI E 
COLLAUDO 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la Delibera di Giunta n. 107 del 21/06/2018 nella quale viene approvato il 

progetto e contestualmente il valore complessivo di euro 48.678,00 comprensivo di IVA 

di cui: 24.339,00 con fondi ordinari da impegnare sul capitolo 2560/0 dell’esercizio 

finanziario 2018 del Comune di Camerino e la somma rimanente di 24.339,00 con il 

finanziamento ministeriale; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 107 del 21/06/2018 con la quale veniva approvato il 

progetto esecutivo del sistema integrato di sicurezza urbana intelligente per la 

partecipazione al finanziamento del Ministero dell’Interno, previsto all’art.5, comma 2ter 

del decreto- legge 20 febbraio 2017, n.14 convertito, con modificazioni, dalla legge 18 

aprile 2017 n. 48;  

VISTA la nota della Prefettura di Macerata, prot. 1603/2018 area 1^, con la quale veniva 

comunicata l’inclusione del Comune di Camerino nella graduatoria definitiva per 

l’ammissione ai suddetti finanziamenti; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 13/12/2018 con la quale si 

approvava il cronoprogramma di progetto esecutivo; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Procedimento n. 1067 del 13/12/2018 

con la quale veniva affidata la fornitura e la realizzazione del progetto approvato con il 

seguente piano economico di spesa: 

 

N. Descrizione 

Q.T.E. PROGETTO ESECUTIVO 

% Parziali Totale parziale Totale 

a.1 FORNITURA      €                     -     € 39.900,00 

  TOTALE FORNITURA        € 39.900,00 

a.2 oneri per la sicurezza        €                      -   0 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

  Totale netto fornitura sicurezza compresa        € 39.900,00 

b.1 incentivi (ex art.113 D.lgs. 50/2016 - 2% di a.1        €   798,00 

b.12 
per IVA, eventuali altre imposte e contributi 

dovuti per legge 
       € 8.778,00           

Totale somme a disposizione        € 49.476,00 

TOTALE PROGETTO        € 49.476,00 

 

VISTO l’atto di delega del Sindaco di Camerino del 25/06/2018 con il quale si incarica il 

Dott. Andrea Isidori al compimento di tutte le attività necessarie per portare a termine la 

proposta progettuale del sistema di videosorveglianza. 

VISTA la comunicazione della ditta “Police Service“, appaltatrice dei lavori, assunta al 

protocollo generale del comune al n. 5663 in data 20/03/2019, con la quale si comunica 

l’ultimazione dei lavori relativi al progetto approvato - ordinativo MEPA 4699374 del 

21/12/2018; 

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori sottoscritto dal RUP e dal rappresentante 

legale della ditta esecutrice redatto in data 23/03/2019 nel quale si certifica che i lavori 

sono stati ultimati il giorno 22 marzo 2019 nei termini previsti dal cronogramma 

approvato. 

VISTO il verbale di collaudo tecnico amministrativo del 26/03/2019 dal quale si 

evidenzia che a seguito delle verifiche effettuate “le forniture sono complete secondo 

contratto, il collaudo dell’impianto di videosorveglianza nella parte di competenza della 

ditta fornitrice Police Service, ha dato esito positivo”; 

ATTESA la competenza ai sensi: 

-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000; 

-del decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite le funzioni di cui 

all’art.107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000. 

DETERMINA 

• di approvare le risultanze contabili secondo il seguente piano economico previsto: 

•  

N. Descrizione 

Q.T.E. PROGETTO ESECUTIVO 

% Parziali Totale parziale Totale 

a.1 FORNITURA      €                     -     € 39.900,00 

  TOTALE FORNITURA        € 39.900,00 

a.2 oneri per la sicurezza        €                      -   0 

  Totale netto fornitura sicurezza compresa        € 39.900,00 

b.1 incentivi (ex art.113 D.lgs. 50/2016 - 2% di a.1        €   798,00 

b.12 
per IVA, eventuali altre imposte e contributi 

dovuti per legge 
       € 8.778,00           

Totale somme a disposizione        € 49.476,00 

TOTALE PROGETTO        € 49.476,00 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 

• di approvare il verbale di ultimazione dei lavori e il verbale di collaudo depositati 

agli atti di questo ente; 

• dare atto che è stata rispettata la previsione di spesa come evidenziato nel quadro 

economico approvato; 

• di DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul 

sito web del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.33/2013. 
Il Comandante 

F.to ISIDORI ANDREA 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
08-04-2019  

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
08-04-2019  

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


